[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
28.12.2017

  № 693
О внесении изменений в МП «Развитие благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах», утверждённую постановлением Администрации города Покров от 24.09.2014 № 346

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов города Покров от 18.12.2017 № 259/28 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 23.11.2016 года №133/16 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», постановлением Администрации города Покров от 05.05.2014 № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах», утверждённую постановлением Администрации города Покров от 24.09.2014 №346, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку одиннадцатую изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»

	Объем финансирования программы составит 77 307,3  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 7822,1 тыс. руб.;

2016 год – 9906,7 тыс. руб.;

2017 год – 7439,5 тыс. руб.;

2018 год – 4350,0 тыс. руб.;

2019 год – 6827,0 тыс. руб.;

2020 год – 6827,0 тыс. руб.;

2021 год – 6827,0 тыс. руб.;

2022 год – 6827,0 тыс. руб.;

2023 год – 6827,0 тыс. руб.;

2024 год – 6827,0 тыс. руб.;

2025 год – 6827,0 тыс. руб.

1.2. Абзац второй Раздела 9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы составит 77 307,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 7822,1 тыс. руб.;

2016 год – 9906,7 тыс. руб.;

2017 год – 7439,5 тыс. руб.;

2018 год – 4350,0 тыс. руб.;

2019 год – 6827,0 тыс. руб.;

2020 год – 6827,0 тыс. руб.;

2021 год – 6827,0 тыс. руб.;

2022 год – 6827,0 тыс. руб.;

2023 год – 6827,0 тыс. руб.;

2024 год – 6827,0 тыс. руб.;

2025 год – 6827,0 тыс. руб.».

1.3. Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение
к постановлению главы Администрации

от 28.12.2017       № 693
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	15
	00
	05
	08
	0
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах»
	Всего
	703
	05
	03
	1500000
	244
	7822,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	04
	05
	1500000000
	200
	0
	0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	703
	05
	03
	1500000000
	200
	0
	9906,7
	5850,5
	2450,0
	4727,0
	4727,0
	4727,0
	4727,0
	4727,0
	4727,0
	4727,0

	703
	06
	05
	1500000000
	200
	0
	0
	1529,0
	1800,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Администрация г. Покров (ГРБС)

	7822,1
	9906,7
	7439,5
	4350,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»; Консультант, архитектор КУМИ

	7822,1
	9906,7
	7439,5
	4350,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0
	6827,0

	15
	00
	01
	01
	0
	Обеспечение современного содержания зеленых насаждений
	Консультант, архитектор КУМИ (РБС)
	703
	05
	03
	1502028
	244
	330,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500120280
	200
	0
	330,0
	550,0
	300,0
	577,0
	577,0
	577,0
	577,0
	577,0
	577,0
	577,0

	15
	00
	02
	00
	0
	Обеспечение содержания и развития  уличного освещения города
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502027
	244
	4156,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500220270
	200
	0
	4943,7
	4448,0
	1770,0
	3770,0
	3770,0
	3770,0
	3770,0
	3770,0
	3770,0
	3770,0

	15
	00
	02
	01
	0
	Энергоснабжение уличного освещения
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502027
	244
	2946,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500220270
	200
	0
	3464,3
	3673,0
	1570,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	15
	00
	02
	02
	0
	Содержание и развитие уличного освещения
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502027
	244
	1210,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500220270
	200
	0
	1479,4
	775,0
	200,0
	1770,0
	1770,0
	1770,0
	1770,0
	1770,0
	1770,0
	1770,0

	15
	00
	03
	01
	0
	Обеспечение содержания мест захоронения
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502029
	244
	367,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500320290
	200
	0
	531,2
	230,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	15
	00
	04
	00
	0
	Прочие  мероприятия   по благоустройству в том числе: обеспечение уборки  и  вывоза мусора, работы по организации раздельного сбора мусора, обустройство дренажного рва для отвода поверхностных вод, благоустройство мест массового отдыха граждан и т д.)
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	2875,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	04
	05
	1500420300
	200
	0
	0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	4009,8
	531,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	06
	05
	1500420300
	200
	0
	0
	1540,0
	1800,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	15
	00
	04
	01
	0
	сбор и вывоз мусора (КГО) и ликвидацию несанкционированных свалок
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	1897,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	3199,9
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	06
	05
	1500420300
	200
	0
	0
	1540,0
	1800,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	15
	00
	04
	02
	0
	Отлов бродячих собак
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	89,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	04
	05
	1500420300
	200

	120,0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	15
	00
	04
	03
	0
	Обустройство рва для отвода поверхностных вод
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	599,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	04
	04
	0
	Поставка оборудования для детских площадок (МАФ) и ремонт детских игровых площадок
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	290,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	04
	05
	0
	Поставка мусорных контейнеров и урн
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	04
	06
	0
	Ремонт контейнерных площадок для сбора ТКО
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	400,0
	432,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	04
	07
	0
	Утилизация (захоронение) мусора на полигоне, собранного на городском субботнике
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	89,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	04
	08
	0
	Планировка территории общественных мест
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1500420300
	200
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	00
	05
	00
	0
	Праздничное оформление территории  муниципального образования в период проведения мероприятий
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	92,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500520300
	200
	0
	92,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	15
	00
	05
	01
	0
	Демонтаж новогодних елей
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500520300
	200

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	15
	00
	05
	02
	0
	Поставка и установка новогодних елей
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1502030
	244
	42,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1500520300
	200
	0
	42,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0